4
ПРОТОКОЛ № 35-В/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
филиала открытого акционерного общества
«ТрансКонтейнер» на Октябрьской железной дороге,
состоявшегося 12 сентября 2014 года

В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала открытого акционерного общества «ТрансКонтейнер» на Октябрьской железной дороге (далее – ПРГ) приняли участие:

	1.
	_____________________

	___________________________________
	Председатель ПРГ

	2.
	_____________________

	___________________________________
	Заместитель Председателя ПРГ

	3.
	_____________________

	___________________________________
	член ПРГ

	4.
	_____________________

	___________________________________
	член ПРГ

	5.
	_____________________

	___________________________________
	член ПРГ

	_____________________

	___________________________________
	секретарь ПРГ

Состав ПРГ – 6 человек. Приняли участие – 5. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I. Открытие доступа к заявкам на участие в открытом конкурсе в электронной форме № ОКэ/007/НКПОКТ/0036 на право заключения договора на оказание услуг по внутренней уборке помещений и прилегающих территорий структурных подразделений филиала ОАО "ТрансКонтейнер" на Октябрьской железной дороге, расположенных в г.Санкт-Петербурге в 2014-2015гг. (далее - "Открытый конкурс").

По пункту I повестки дня:

	Дата и время проведения процедуры:
	12.09.2014 14:00

	Место проведения процедуры:
	РФ, 191002, г.Санкт-Петербург, Владимирский пр., д. 23

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в Открытом конкурсе - 08.09.2014г. 17:00.
1.2. К установленному документацией о закупке сроку поступили следующие заявки:
	Предмет договора
	Оказание услуг по внутренней уборке помещений и прилегающих территорий структурных подразделений филиала ОАО "ТрансКонтейнер" на Октябрьской железной дороге, расположенных в г.Санкт-Петербурге в 2014-2015гг.

	Начальная (максимальная) цена договора в российских рублях без учета НДС
	5 725 000 (Пять миллионов семьсот двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек с учётом стоимости спецодежды, инвентаря, моющих средств, оборудования и других расходных материалов, применяемых для оказания услуг Исполнителем, расходов на уплату налогов, сборов, кроме НДС.

	Заявка № 1

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	ООО "78 РЕГИОН"
ИНН 7840356157, КПП 784001001,
ОГРН 1077847025662

	Номер заявки в журнале регистрации:
	48318

	Дата и время подачи заявки:
	09.09.2014, 15:30

Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии/
отсутствии
	Комментарий

	1. Опись представленных документов, заверенная подписью и печатью претендента
	Наличие

	2. Заявка на участие в Открытом конкурсе (Приложение № 1)
	Наличие

	3. Сведения о претенденте (Приложение № 2)
	Наличие

	4. Финансово-коммерческое предложение (Приложение № 3)
	Наличие

	5. Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц)
	Наличие

	6. Выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении Открытого конкурса выписка из единого государственного реестра юридических лиц
	Наличие

	7. Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности
	Наличие

	8. В случае если претендент, участник не является плательщиком НДС, документ, подтверждающий его право на освобождение от уплаты НДС, с указанием положения Налогового кодекса Российской Федерации, являющегося основанием для освобождения
	Наличие
	Облагается НДС 18%

	9. Письменное заявление претендента о неприостановлении его деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи Заявки на участие в Открытом конкурсе
	Наличие

	10. Письменное заявление претендента об отсутствии возбужденного в отношении него дела о несостоятельности (банкротстве) на дату подачи Заявки на участие в Открытом конкурсе, представленное на бланке претендента и подписанное уполномоченным лицом
	Наличие

	11. Бухгалтерская (финансовая) отчетность, а именно: бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых результатах, за прошедший календарный год (или несколько лет) (либо налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения (УСН), с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного Федеральной налоговой службой РФ за прошедший календарный год (или несколько лет) (копии, заверенные претендентом, с отметкой инспекции Федеральной налоговой службы РФ или с приложением заверенной претендентом копии документа, подтверждающего получение/отправку в Федеральную налоговую службу РФ бухгалтерской (финансовой) отчетности или налоговой декларации, предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента)
	Наличие

	12. Сведения о своих владельцах, включая конечных бенефициаров, с приложением подтверждающих документов, а также согласие (одобрение) контролирующих органов, органов управления претендента на совершение сделки или подтверждение уведомления соответствующих органов о совершении сделки в случаях, когда такое согласие (одобрение) или уведомление предусмотрено законодательством Российской Федерации
	Наличие

	13. Документ по форме приложения № 4 к настоящей документации о закупке о наличии опыта оказания услуг за 2012-2013гг. и 8 месяцев 2014г. Опыт подтверждается копиями договоров на оказание услуг (с предоставлением страниц, где указан предмет договора, сумма. реквизиты)
	Наличие

	14. Сведения о производственном персонале (форма № 6)
	Наличие

	15. Справку о наличии технологического оборудования, уборочного инвентаря, моющих средств и средств гигиены (перечень основных средств (баланс/забаланс), числящихся на складе претендента для оказания услуг по уборке)
	Наличие

	16. Сведения об имеющемся положительном опыте оказания услуг, аналогичных предмету настоящего Конкурса (рекомендательные письма/отзывы должны быть подписаны руководителем организации, выдавшей рекомендательное письмо/отзыв) оригинал или копия, заверенная печатью претендента;
	Наличие

	Заявка № 2

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	ООО "Центр"
ИНН 7702775611, КПП 770201001,
ОГРН 1117746929882

	Номер заявки в журнале регистрации:
	48390

	Дата и время подачи заявки:
	10.09.2014, 17:06

Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии/
отсутствии
	Комментарий

	1. Опись представленных документов, заверенная подписью и печатью претендента
	Наличие

	2. Заявка на участие в Открытом конкурсе (Приложение № 1)
	Наличие

	3. Сведения о претенденте (Приложение № 2)
	Наличие

	4. Финансово-коммерческое предложение (Приложение № 3)
	Наличие

	5. Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц)
	Наличие

	6. Выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении Открытого конкурса выписка из единого государственного реестра юридических лиц
	Наличие

	7. Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности
	Наличие

	8. В случае если претендент, участник не является плательщиком НДС, документ, подтверждающий его право на освобождение от уплаты НДС, с указанием положения Налогового кодекса Российской Федерации, являющегося основанием для освобождения
	Наличие
	Применяется УСН

	9. Письменное заявление претендента о неприостановлении его деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи Заявки на участие в Открытом конкурсе
	Наличие

	10. Письменное заявление претендента об отсутствии возбужденного в отношении него дела о несостоятельности (банкротстве) на дату подачи Заявки на участие в Открытом конкурсе, представленное на бланке претендента и подписанное уполномоченным лицом
	Наличие

	11. Бухгалтерская (финансовая) отчетность, а именно: бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых результатах, за прошедший календарный год (или несколько лет) (либо налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения (УСН), с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного Федеральной налоговой службой РФ за прошедший календарный год (или несколько лет) (копии, заверенные претендентом, с отметкой инспекции Федеральной налоговой службы РФ или с приложением заверенной претендентом копии документа, подтверждающего получение/отправку в Федеральную налоговую службу РФ бухгалтерской (финансовой) отчетности или налоговой декларации, предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента)
	Наличие

	12. Сведения о своих владельцах, включая конечных бенефициаров, с приложением подтверждающих документов, а также согласие (одобрение) контролирующих органов, органов управления претендента на совершение сделки или подтверждение уведомления соответствующих органов о совершении сделки в случаях, когда такое согласие (одобрение) или уведомление предусмотрено законодательством Российской Федерации
	Наличие

	13. Документ по форме приложения № 4 к настоящей документации о закупке о наличии опыта оказания услуг за 2012-2013гг. и 8 месяцев 2014г. Опыт подтверждается копиями договоров на оказание услуг (с предоставлением страниц, где указан предмет договора, сумма. реквизиты)
	Наличие

	14. Сведения о производственном персонале (форма № 6)
	Наличие

	15. Справку о наличии технологического оборудования, уборочного инвентаря, моющих средств и средств гигиены (перечень основных средств (баланс/забаланс), числящихся на складе претендента для оказания услуг по уборке)
	Наличие

	16. Сведения об имеющемся положительном опыте оказания услуг, аналогичных предмету настоящего Конкурса (рекомендательные письма/отзывы должны быть подписаны руководителем организации, выдавшей рекомендательное письмо/отзыв) оригинал или копия, заверенная печатью претендента;
	Наличие

	Заявка № 3

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	ООО "ГТК Клининг"
ИНН 7814302613, КПП 781401001,
ОГРН 1047855023985

	Номер заявки в журнале регистрации:
	48471

	Дата и время подачи заявки:
	10.09.2014, 15:12

Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии/
отсутствии
	Комментарий

	1. Опись представленных документов, заверенная подписью и печатью претендента
	Наличие

	2. Заявка на участие в Открытом конкурсе (Приложение № 1)
	Наличие

	3. Сведения о претенденте (Приложение № 2)
	Наличие

	4. Финансово-коммерческое предложение (Приложение № 3)
	Наличие

	5. Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц)
	Наличие

	6. Выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении Открытого конкурса выписка из единого государственного реестра юридических лиц
	Наличие

	7. Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности
	Наличие

	8. В случае если претендент, участник не является плательщиком НДС, документ, подтверждающий его право на освобождение от уплаты НДС, с указанием положения Налогового кодекса Российской Федерации, являющегося основанием для освобождения
	Наличие
	Облагается НДС 18%

	9. Письменное заявление претендента о неприостановлении его деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи Заявки на участие в Открытом конкурсе
	Наличие

	10. Письменное заявление претендента об отсутствии возбужденного в отношении него дела о несостоятельности (банкротстве) на дату подачи Заявки на участие в Открытом конкурсе, представленное на бланке претендента и подписанное уполномоченным лицом
	Наличие

	11. Бухгалтерская (финансовая) отчетность, а именно: бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых результатах, за прошедший календарный год (или несколько лет) (либо налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения (УСН), с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного Федеральной налоговой службой РФ за прошедший календарный год (или несколько лет) (копии, заверенные претендентом, с отметкой инспекции Федеральной налоговой службы РФ или с приложением заверенной претендентом копии документа, подтверждающего получение/отправку в Федеральную налоговую службу РФ бухгалтерской (финансовой) отчетности или налоговой декларации, предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента)
	Наличие

	12. Сведения о своих владельцах, включая конечных бенефициаров, с приложением подтверждающих документов, а также согласие (одобрение) контролирующих органов, органов управления претендента на совершение сделки или подтверждение уведомления соответствующих органов о совершении сделки в случаях, когда такое согласие (одобрение) или уведомление предусмотрено законодательством Российской Федерации
	Наличие

	13. Документ по форме приложения № 4 к настоящей документации о закупке о наличии опыта оказания услуг за 2012-2013гг. и 8 месяцев 2014г. Опыт подтверждается копиями договоров на оказание услуг (с предоставлением страниц, где указан предмет договора, сумма. реквизиты)
	Наличие

	14. Сведения о производственном персонале (форма № 6)
	Наличие

	15. Справку о наличии технологического оборудования, уборочного инвентаря, моющих средств и средств гигиены (перечень основных средств (баланс/забаланс), числящихся на складе претендента для оказания услуг по уборке)
	Наличие

	16. Сведения об имеющемся положительном опыте оказания услуг, аналогичных предмету настоящего Конкурса (рекомендательные письма/отзывы должны быть подписаны руководителем организации, выдавшей рекомендательное письмо/отзыв) оригинал или копия, заверенная печатью претендента;
	Наличие

1.3. В результате анализа перечня документов, предоставленных в составе заявок, приняты следующие решения:
	Номер
Заявки
	Наименование Претендента
(ИНН, КПП, ОГРН)
	Решение

	48318
	ООО "78 РЕГИОН"
ИНН 7840356157, КПП 784001001,
ОГРН 1077847025662
	Заявка соответствует требованиям документации о закупке

	48390
	ООО "Центр"
ИНН 7702775611, КПП 770201001,
ОГРН 1117746929882
	Заявка соответствует требованиям документации о закупке

	48471
	ООО "ГТК Клининг"
ИНН 7814302613, КПП 781401001,
ОГРН 1047855023985
	Заявка соответствует требованиям документации о закупке

[bookmark: _GoBack]1.4. Предоставленные в составе заявок документы подлежат рассмотрению по существу на заседании ПРГ, назначенном на 16.09.2014г., с приглашением представителей Заказчика.
Опубликовать настоящий протокол на сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на  заседании.

	Председатель ПРГ
	_______________________
	________________________

Секретарь ПРГ

_______________________

________________________

«    » сентября 2014г.